
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 

Via Fonda n° 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  
C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 

COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it - 

info@icsvolterra.it http://www.icsvolterra.edu.it 
Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa ctp@icsvolterra.it 

 

 Al sito WEB – Sezione PON FSE 

 Albo pretorio 

 All’USR Toscana 

  All’UST di Pisa 

 Al Consiglio di Istituto 

 Agli Studenti e alle famiglie 

 Al personale dell’ Istituto 

 Al Comune di Volterra 

 Al Comune di Montecatini V.C. 

 Agli Istituti Scolastici della Provincia   

di Pisa  

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei  – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR)  - Obiettivo specifico – 10.8 – Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovative”  Azione 

10.8.6 – Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 4878/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo. 

   

CUP: D92G20000320007 CIG:  ZDB2CE8BE7   DETERMINA n°91 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO             l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878  del 17.04.2020 Finalizzato a dotare le scuole 

del primo ciclo di istruzione di smart class, 

 

VISTO  che tale avviso rientra nei Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “ Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione  - Fondo europeo di sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo – 10.8 – Azione 

10.8.6 “Azioni per l’allestimento  di centri scolastici digitali a favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali  ed interne; 

 

VISTA la nota Autorizzativa  M.I.U.R prot. N. AOODGEFID-10462 del 5/5/2020 con oggetto “ 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere  sull’avviso pubblico  prot.  N. 

AOODGEFID/4878 del 17.04.2020, finalizzato alla realizzazione di smart class;  

 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “ Per la 

                       scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTO il Progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria 

ISTITUTO COMPRENSIVO "JACOPO DA VOLTERRA" - C.F. 90032000508 C.M. PIIC84200N - istsc_piic84200n - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VOLTERRA

Prot. 0001609/U del 12/05/2020 11:59:03Piano dell’offerta formativa POF

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
mailto:info@icsvolterra.it
http://www.icsvolterra.edu.it/
mailto:ctp@icsvolterra.it


 

 

 CODICE IDENTIFICATIVO: 10.8.6A-FESRPON-TO- 2020-102 

 

 

Sottazione Codice 

identificativo 

Progetto 

Titolo 

Progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

Spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

Progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-

TO- 2020-120  

 

 

Un ponte in 

realtà rurali 

per accorciare 

le distanze  

11.994,00 1.006,00 € 13.000 

 

DETERMINA 

 

1) L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione: 

a) Richiesta CUP; 

b) La predisposizione degli atti relativi alla pubblicità: circolare interna – banner sul sito 

istituzionale-n comunicazione agli Enti Comunali – Realizzazione di targhette adesive e 

targhe/cartelli da affiggere all’ingresso dei singoli plessi – Utilizzo del logo PON in ogni 

documento pubblico prodotto dall’Istituzione; 

c) L’inserimento nel piano finanziario 2020 del progetto, con delibera consiliare e successivo 

decreto e variazione; 

2) L’avvio del Progetto con l’attivazione delle procedure per l’acquisto delle forniture 

3) Responsabile unico del provvedimento (R.U.P) 

Ai sensi dell’art. 10 del D.L.gs n. 16372006 viene nominato Responsabile Unico del 

provvedimento il D.S. Prof.ssa Rosa Laura Ancona 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rosa  Laura ANCONA 

                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


